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Il giorno 17 febbraio 2025 alle ore 10.00 si è riunito in modalità telematica il Consiglio Aggregato dei 
Corsi di Studio in Scienze e Tecnologie per l’ambiente e Scienze e Tecnologie per l’ambiente e il 
territorio. 

La posizione degli invitati è la seguente: 
 

Pos. Componenti per la validità 
della seduta Presenze Pos. 

Rappresentanze con diritto di 
voto (Componenti per la 
validità della seduta) 

Presenze 

PA Matteo Ardit   A S Tommaso Antoniazzi  P  

PO Barbara Baldan  P  S Beatrice Da Pieve  P  

PA Marco Berton  P  S Elena Martinelli  P  

PA Boaga Jacopo  P  S Amos Vaona  P  

PO Bogialli Sara   A S Alessandro Vettore  P  

PA Cagnin Stefano  P  Pta Silvia Guerzoni   A 

PA Giuseppe Concheri  P       

PA Leonardo Congiu  P   Invitati con diritto di voto    

PA Nicola Dal Ferro  P  PA Fosca Conti M P  

PA Valerio Di Marco  P  PO Marco Ferrante M  A 

PA Paolo Fabbri  P  PO Francesco Morari M P  

RU Diego Frezzato  P  C Francesco Santi   A 

RU Paola Irato  P       

PA Maria Cristina 
Lavagnolo 

  A  Uditori senza diritto di voto    

PA Ester Marotta  P  PA Denis Badocco    

PA Roberta Masin  P  PA Antonio Barbon    

PA Luca Mazzon  P  PA Simone Bizzi    

PA Alessandro Moretto   A C Elisa Boscari    

PA Valerio Olivetti  P  PO Filippo Catani    

PA Chiara Papetti   G RTDa Andrea Dominici    

PO Paolo Pastore   A RTDa Francesco Lamberti    

PA Ilaria Piccoli  P  PA Valerio Matozzo    

PA Francesco Pirotti   A PA Carmelo Maucieri    

PO Andrea Pitacco  P  PA Laura Orian    

RTDb Valentina Prigiobbe   A PA Martha Giovanna Pamato    

RTDb Ascanio Rosi  P  RTDa Luca Peruzzo    

RTDb Marco Roverso  P  PA Enrico Rubaltelli    

RTDb Marco Schiavon   G PO Enrico Sturaro    

PA Alessandro Soncini  P  PO Andrea Tapparo    
 

Firma del Presidente 
(Prof.ssa Sara Bogialli) 

Firma del Segretario 
(Prof. Valerio Di Marco) 
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certificate holder must use the certificate only for the purposes 
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Firma del Presidente 
(Prof.ssa Sara Bogialli) 

Firma del Segretario 
(Prof. Valerio Di Marco) 

  

 

 
PA Squartini Andrea  P  PA Paola Venier    

PA Samir Simon Suweis  P  RTDb Edoardo Vitagliano    

PA Franco Tagliapietra  P  PA Giulia Zuecco    

PA Daniel Vecchiato  P  C Angela Grassi    

          

          

P Presente R Ricercatore M Corso Mutuato 
A Assente non giustificato Rtd Ricercatore tempo determinato   
G Assente giustificato Pta Rapp. personale t/a   
PO Professore I fascia S Rapp. studenti   

PA Professore II fascia C Professore a contratto   

 
Presiede la seduta la Prof.ssa Bogialli, assume le funzioni di Segretario il Prof. Sturaro. 

La riunione telematica si svolge con la seguente modalità: posta elettronica e Google Drive. 

Gli indirizzi e-mail utilizzati sono i seguenti: 

giulia.zuecco@unipd.it 
alessandro.vettore.2@studenti.unipd.it 
daniel.vecchiato@unipd.it 
amos.vaona@studenti.unipd.it 
andrea.tapparo@unipd.it 
franco.tagliapietra@unipd.it 
samir.suweis@unipd.it 
enrico.sturaro@unipd.it 
squart@unipd.it 
alessandro.soncini@unipd.it 
enrico.rubaltelli@unipd.it 
marco.roverso@unipd.it 
ascanio.rosi@unipd.it, 
francesco.rigodanza@unipd.it 
valentina.prigiobbe@unipd.it 
andrea.pitacco@unipd.it 
elena.pisani@unipd.it 
francesco.pirotti@unipd.it 
ilaria.piccoli@unipd.it 
leonardo.piccinini@unipd.it 
simone.bizzi@unipd.it 

luca.peruzzo.1@unipd.it 
martha.pamato@unipd.it 
manuel.orlandi@unipd.it 
laura.orian@unipd.it 
valerio.olivetti@unipd.it 
alessandro.moretto.1@unipd.it 
francesco.morari@unipd.it 
lmazzon@unipd.it 
carmelo.maucieri@unipd.it 
valerio.matozzo@unipd.it 
elena.martinelli.3@studenti.unipd.it 
mariacristina.lavagnolo@unipd.it 
roberta.masin@unipd.it 
ester.marotta@unipd.it 
francesco.lamberti@unipd.it 
paola.irato@unipd.it 
silvia.guerzoni@unipd.it 
angela.grassi@unipd.it 
diego.frezzato@unipd.it 
marco.ferrante@unipd.it 
francesco.santi@unipd.it 
paola.venier@unipd.it 

paolo.fabbri@unipd.it 
andrea.dominici@unipd.it 
valerio.dimarco@unipd.it 
nicola.dalferro@unipd.it 
beatrice.dapieve@studenti.unipd.it 
fosca.conti@unipd.it 
leonardo.congiu@unipd.it 
giuseppe.concheri@unipd.it 
filippo.catani@unipd.it 
stefano.cagnin@unipd.it 
elisa.boscari@unipd.it 
sara.bogialli@unipd.it 
jacopo.boaga@unipd.it 
marco.berton.1@unipd.it 
antonio.barbon@unipd.it 
barbara.baldan@unipd.it 
denis.badocco@unipd.it 
matteo.ardit@unipd.it 
tommaso.antoniazzi.1@studenti.unipd.it 
paolo.pastore@unipd.it 
edoardo.vitagliano@unipd.it 
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Firma del Presidente 
(Prof.ssa Sara Bogialli) 

Firma del Segretario 
(Prof. Valerio Di Marco) 

  

 

 

 

1) Presa d’atto del verbale della seduta precedente 
2) Proposta regolamenti didattici della L e della LM redatti sulla base degli schemi approvati dagli 

Organi di Ateneo 
3) Nomina componenti Gruppo di Accreditamento e Valutazione (GAV) 

 
1. Presa d’atto del verbale della seduta precedente 

La Presidente propone il verbale del CCLA, seduta del 10 dicembre 2024. 
Il documento proposto è stato reso disponibile ai componenti del Consiglio. 

 
Il Consiglio prende atto. 

 
2. Proposta regolamenti didattici della L e della LM adeguati ai nuovi schemi approvati 

dagli Organi di Ateneo 

La Presidente comunica che il 30 settembre 2024 la Commissione didattica di Ateneo ha approvato 
una revisione complessiva degli Schemi dei regolamenti didattici da applicare per l'a.a. 2025/26 al fine 
di adeguarli alla nuova normativa e alle modifiche già approvate del Regolamento Didattico di Ateneo 
e del Regolamento delle carriere delle studentesse e degli studenti. 
Tali schemi sono stati successivamente approvati degli Organi di Ateneo e, con decreto rettorale del 
10 dicembre 2024 rep. n. 4871 è stato emanato il nuovo Regolamento didattico di Ateneo. 
Per essere coerenti con la nuova normativa nazionale e di Ateneo, si richiede che tutti i Corsi di studio 
procedano all'adeguamento del proprio Regolamento didattico ai nuovi schemi. 
La Presidente presenta i regolamenti didattici della L in STAm e della LM in STAmT (Allegati 1 e 2), 
predisposti con il supporto della Scuola di Scienze e la segreteria didattica del Dipartimento di Scienze 
Chimiche, e chiede ai membri del Consiglio di approvare i regolamenti esprimendo la propria scelta 
all’interno di un apposito modulo condiviso (Allegato 3). 

 
Il Consiglio approva all’unanimità. 

3. Nomina componenti Gruppi di Accreditamento e Valutazione (GAV) 
 

La Presidente ricorda che, nel designare i componenti del GAV, va tenuto conto della delibera n. 118 
del Senato Accademico del 09/11/2015 che definisce che il GAV, costituito per ciascun Consiglio di 
Corso di Studio o Consiglio di Corso di Studio aggregato, è composto da: 

a) il Presidente del Corso di studio o dei Corsi di studio, qualora aggregati; 
b) almeno 3 docenti dell’Ateneo nominati dal Presidente del Corso di Studio e individuati su proposta 
del Consiglio di corso di studio tra i suoi componenti; 
c) due rappresentanti degli studenti da loro scelti tra i rappresentanti degli studenti in Consiglio di corso 
di studio. Qualora tali rappresentanti non siano presenti, gli studenti saranno individuati con modalità 
stabilite dal Presidente di corso di studio; 
d) ove possibile, un rappresentante degli stakeholders. 

 
ORDINE DEL GIORNO 
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Firma del Presidente 
(Prof.ssa Sara Bogialli) 

Firma del Segretario 
(Prof. Valerio Di Marco) 

  

 

 
 

In seguito alle elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di Ateneo per il biennio 
2024/2026, che hanno avuto luogo a dicembre 2024, risultano eletti i/le seguenti rappresentanti degli 
studenti: 

DA PIEVE BEATRICE 
VETTORE ALESSANDRO 
MARTINELLI ELENA 
VAONA AMOS 
ANTONIAZZI TOMMASO 

 
I rappresentanti degli studenti nel CCLA hanno indicato il Sig. Tommaso Antoniazzi e il Sig. Alessandro 
Vettore come rappresentanti degli studenti nel GAV e ne hanno dato comunicazione al Presidente del 
CCLA. 

 
In seguito a un confronto tra i componenti del CCLA, il Presidente chiede al Consiglio di approvare la 
seguente composizione del GAV: 

In riferimento al Corso di laurea in Scienze e Tecnologie per l’ambiente (IF0320): 

Prof.ssa Sara Bogialli 
Prof. Paolo Fabbri 
Prof. Nicola Dal Ferro 
Prof. Marco Zecca 
Prof.ssa Papetti Chiara 
Prof. Enrico Sturaro 
Sig. Tommaso Antoniazzi 
Sig. Alessandro Vettore 
Dott.ssa Michela Mutto Accordi (Consylio) 
Dott.ssa Marina Vazzoler (ex dirigente ARPA Veneto) 

In riferimento al Corso di laurea magistrale in Scienze e Tecnologie per l’ambiente e il territorio 
(IF0321): 

 
Prof.ssa Sara Bogialli 
Prof. Paolo Fabbri 
Prof. Nicola Dal Ferro 
Prof. Marco Zecca 
Prof.ssa Papetti Chiara 
Prof. Enrico Sturaro 
Sig. Tommaso Antoniazzi 
Sig. Alessandro Vettore 
Dott.ssa Michela Mutto Accordi (Consylio) 
Dott.ssa Marina Vazzoler (ex dirigente ARPA Veneto) 

 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
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Firma del Presidente 
(Prof.ssa Sara Bogialli) 

Firma del Segretario 
(Prof. Valerio Di Marco) 

  

 

 
 
 

Al termine della riunione telematica la Presidente verifica che: 
- I componenti previsti ai fini della validità della seduta sono 39. 
- Ci sono 2 assenti giustificati e 8 assenti, pertanto il numero legale è 16. 
- Il numero dei componenti ai fini della validità della seduta presenti è 28; pertanto, le deliberazioni 
assunte in modalità telematica sono valide. 
- Il numero complessivo dei presenti aventi diritto al voto al termine della riunione telematica è 30. 

 
Terminata la discussione dei punti all’ordine del giorno, la Presidente chiude la seduta telematica alle 
ore 16:01 del 17 febbraio 2025. 
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